
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

0006058 

QUE mediante correo electrón:co, la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, comunica que las compañías 
constantes en el primer considerando de ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil, tienen su capital integrado por un solo socio. 
Consecuentemente están disueltas de ¡.leno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361 numeral 8 de la Ley de Compañías, en 
concordancia con el inciso 3ro. de la dispusición transitoria de la Ley de Empresas Unipersonales de Responsabilidad Limitada, publicada en el 
Registro Oficial No. 196 del 26 de enerc del 2006; 

QUE mediante Oficio No. SC..J.DJDL.G.09.0019144 de fecha 17 de septiembre del 2009, se solicitó al instituto Nacional de 

Contratación Pública certifique si las com »añías constantes en ésta Resolución, se encuentran inscritas en el libro de contratistas incumplidos y 
adjudicatarios fallidos. 

Pública concede al Instituto Nacional de Contratación Pública para que informe, sin haberse recibido respuesta. 
QUE han transcurrido en dem: sía el término de 10 días, que en el Art. 92 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

121475 CHILTON S.A. GUAYAQUIL 16 28/11/2005 | GUAYAQUIL | 12/12/2005 

109645 CIADERS S.A. GUAYAQUIL 3 05/09/2002 | GUAYAQUIL | 23/09/2002 

117891 CIANCORP S.A. e GUAYAQUIL “30. 21/12/2004 | GUAYAQUIL | 13/01/2005 

114304 CIAPISAS.A. 9 GUAYAQUIL 21 16/10/2003 | GUAYAQUIL | 09/12/2003 

119499 CIBELINTS.A. e GUAYAQUIL 25 10/06/2005 | GUAYAQUIL | 20/06/2005 

100254 CIBERSHOP S.A. GUAYAQUIL 30 03/03/2000 | GUAYAQUIL | 24/03/2000 

108814 CIDEL S.A. a GUAYAQUIL 29 17/01/2002 | GUAYAQUIL | 17/05/2002 

102479 CIMAROSA S.A. GUAYAQUIL 16 28/09/2000 | GUAYAQUIL | 15/11/2000 

104664 CIMPLASTS,A. y GUAYAQUIL 21 07/02/2001 | GUAYAQUIL | 12/06/2001 

113725 CINCO DISEÑOS CINEODIS $.A. GUAYAQUIL 38 24/10/2003 | GUAYAQUIL | 18/11/2003 

55597 CIRAGCON S.A. GUAYAQUIL 21 05/07/1988 | GUAYAQUIL | 11/08/1988 

58092 CIRCUITOS ELECTRONICOS S.A. CIRELEC GUAYAQUIL 25 05/01/1990 | GUAYAQUIL | 23/04/1990 

99596 CITADEL CASA DE-VALORE: S.A. GUAYAQUIL 26 08/09/1999 | GUAYAQUIL | 18/10/1999 

41693 CITIAGRO SA GUAYAQUIL 7 09/08/1984 | GUAYAQUIL | 23/08/1984 

56844 CITICOMPU S.A. GUAYAQUIL 7 30/05/1989 | GUAYAQUIL | 22/06/1989 

113005  |CITYPLAST S.A. GUAYAQUIL 30 17/07/2003 | GUAYAQUIL | 13/08/2003 

123191 CITYQUALITY S.A. GUAYAQUIL 30 02/05/2006 | GUAYAQUIL | 31/05/2006 

119887 CIVIMARSA S.A. GUAYAQUIL 21 07/01/2005 | GUAYAQUIL | 15/07/2005 

108903 CLEARCON S.A. GUAYAQUIL 25 17/07/2002 | GUAYAQUIL | 01/08/2002 

72207 CLIMA XXI CLIMVEIN S.A. GUAYAQUIL 30 12/04/1995 | GUAYAQUIL | 02/05/1995 

57007 CLINICA DEL MEDICO DIAGNED S.A. GUAYAQUIL 20 26/01/1989 | GUAYAQUIL | 28/03/1989 

83497 CLOBISA S.A. GUAYAQUIL 21 01/12/1998 | GUAYAQUIL | 09/12/1998 

116606 COBRITSA S.A. GUAYAQUIL 25 04/08/2004 _| GUAYAQUIL | 07/09/2004 

106850 CODIMAT S.A. GUAYAQUIL 38 29/10/2001 | GUAYAQUIL | 28/11/2001 

74187 COLDU S.A. GUAYAQUIL 21 27/03/1996 | GUAYAQUIL | 19/04/1996 

80011 COLINAVO S.A. GUAYAQUIL 7 20/11/1997 | GUAYAQUIL | 12/01/1998 

114274 COLIPE S.A. GUAYAQUIL 7 15/10/2003 | GUAYAQUIL | 20/01/2004 

COLONIAL COCOA DEL ECL ADOR 
82955 COCOAECUADOR S.A. ! GUAYAQUIL 16 09/09/1998 | GUAYAQUIL | 02/10/1998 

115555 COLTER S.A. GUAYAQUIL 21 12/04/2004 | GUAYAQUIL | 05/05/2004 

127805 COLTSA S.A. GUAYAQUIL 29 30/07/2007 | GUAYAQUIL | 07/08/2007       
 



SUPERINTENDENCIA 0 * 
DE COMPAÑÍAS 

pr £ 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 

7 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 
de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

s RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de las compañías mencionadas por las razones que se expresan en el primer 

considerando de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR alos Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente 
Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

4 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el término de treinta días, el Registro Mercantil del cantón Guayaquil: a) Inscriba esta 
resolución en el registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resolución, en el término de treinta 
días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan la 
compañía se agreguen después de su norbre las palabras “EN LIQUIDACION", previniendo al liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías al señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que 'efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañia. 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento de lo ordenado en los Arts. 3o., 4o. y 50. de la 
presente resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Institución ejecute las citadas 
diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor 

ingresar a la cuenta denominada "Cuentaide Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

> i 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remitan copias de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
¿ 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmaca en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 2 de octubre del 2009 

    

. spimoza d8Aos Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

CBA/Anita 

Resol 12-C 

2009-09-18



    

     

    

NUMERO DE REPERTORIO: 24.374 

FECHA DE REPERTORIO: 02/may/2011 
HORA DE REPERTORIO: 09:28 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecia dos de Mayo del dos mil once, queda inscrita la Resolución N”. 

SC.IJ.DJDL.G.09.0006098, dictada el 02 de octubre del 2009, por el Director Jurídico del Departamento 

de Disolución y Liquidación ¿e la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De 

Los Monteros A, la misma que contiene la Liquidación de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 

38.625 a 38.644, Registro Mercantil número 7.584.-  2.- Se tomo nota del contenido de esta Resolución, al 

margen de las inscripciones respectivas.- 3.- SE DEJA SIN EFECTO las compañías: Ciancorp S.A. 

mediante resolución N” SC-IJ-DJDL-G-11-0000938, dictada el 10 de febrero del 2011, por el Director 

Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 
Ciapisa S.A. mediante resolución N* SC-IJ-DJDL-G-09-0007513, dictada el 30 de noviembre del 2009, 

por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil; Cibelint S.A. mediante resolución N” SC-IJ-DJDL-G-10-0002074, dictada el 30 de marzo del 
2010, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil (E); Cimplast S.A. mediante resolución N” SC-IJ-DJDL-G-10-0002638, dictada el 22 de 
abril del 2010, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil; Ciracon S.A, mediante resolución N” SC-IJ-DJDL-G-11-0002143, dictada el 5 
de abril del 2011, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
INAP de Guayaquil; Citadel Casa de Valores S.A. mediante resolución N” SC-IJ-DJDL-G-10- 

; £ "Ejrector Jurídico del Departamento de Disolución y 

quil; Citiagro S. A. mediante resolución N” SC-IJ- 

   

  

    

  

     

Director Jurídic 4 e parembnto de Disolución y Liquidación de la Intende CT 
(E); Clobisa S ediante » resolución N” SC-IJ-DIDL-G-10-0004434,4 el Director Jurídico del 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías dé8*Guayaquil; Cobritsa S.A. 

mediante resolución N” SC-HJ-DJDL-G-11-0002186, dictada el 6 de abril del 2011, por el Director Jurídico 

del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; Codimat S.A. 

mediante  resdll 

Jurídico del Degt 

Colinavo S.A. 

por el Director a 

         
           

   

amento dé Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jompañías de Guayaquil; 
jante resolución N* SC-IJ-DJDL-G-09-0007087, dictada 3 de noviembre del 2009, 

encia de Compañías de 
     

    

; ¿Cocoa, del Ecuador Cocoaecuador S.A. mediante resolución N*SC-IJ-DJDL-G- 

10-0008738, dictaddje 4 de diciembre del 2010, por el Director Jurídic del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendengia” ediante resolución N” SC-IJ- 

DJDL-G-10-0003238, di Jurídico del Departamento de 

Disolución y Liquidación 

  

    

ORDEN: 24374 

in 
CAR 

RAMA AAA 
DENAJZIZ 

— ERAN 
ADE A 22 Mn 

us nO 
AB. ZOILACEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

$ 

REVISADO 9 

y 

 



e 
MD SUPERINTENDENCIA | 

DE COMPAÑÍAS. 

* RESOLUCION No. SC.!J.DJDL.G.11. 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS monTerRO LA 00938 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

4 
É 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CIANCORP S.A.; 

QUE la referida conipañía ha superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y 
aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuestó: en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegádas por..el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. APM- -84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO|- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por lazque se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

CIANCORP S.A.; 

4 
ARTICULO SEGUNDQ.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

CIANCORP S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL¿G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, 

ARTICULO CUARTO. / DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

10 FEB 2011 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

” DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 
Xp. 117891 
2011-02-10 dl 

A
 
T
E
R



$ SUPERINTENDENCIA * 
'DE COMPAÑÍAS 

EA , 

| RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 0 ( 0 ? 5 1 3 . 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

¿DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

t + CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre dei 2009, se 
ordenó la liquidación de varlas:compañlas entre ellas de la compañía CIAPISA S.A.; 

y 

QUE mediante comuriicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.45195 de fecha 6 de 
noviembre del 2009, se solicita, que se deje sin efecto la Resolución No.SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que'corresponde a la compañía CIAPISA S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus, atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; | 

RESUELVE: l 
¿ 

fi 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 
. de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

CIAPISA S.A.; ) 
t 

ARTICULO SEGUNDO:- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

CIAPISA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO:: DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL¿S.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- MISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. : : 

CUMPLIDO, vuelva ekexpediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

i 30 NOV 2009 

   A3. Guillermo ESpirvozaMe los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
: DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp.114304 

TH 45195-09



"3 SUPERINTENDENCIA 
pal DE COMPAÑÍAS, 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 
4002074 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

+ DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

| 
CONSIDERANDO: 

QUE mediante Regolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liguidación de varigs compañías entre ellas de la compañía CIBELINT S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.12211 de fecha 24 
de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía CIBELINT S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.!IJ,DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de-1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre de 
2008 y SCJAF-DRH-G-2019-0089 del 8 de marzo del 2010;  ” 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIBELINT S.A.; : 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CIBELINT S.A, en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.!J. DJEA.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO;- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Intesnas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

¿ DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

: — DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
nita 

Exp. 119499 
TH 12211-10



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

á 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0 00 26 38 

«GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
¿ DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
j 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante ¡Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañias entre ellas de la compañía CIMPLAST S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.16101 de fecha 20 
de abril del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de 
octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía CIMPLAST S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de; sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; , 7 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIMPLAST S.A.; be 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CIMPLAST S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TER 'ERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Infernas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE..-.DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| NN 2.2 ABR 2010 

      Ab. Guillermo Esp 8 los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE:DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 
Exp. 04664 
TA 16101-10



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.J.DJDL.G.11. UY U2 143 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

-—— DEDISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

0 CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de yarias compañías entre ellas de la compañia CIRACON S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4949 de fecha 2 de 
febrero del 2011, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía CIRACON S.A. por haber superado la 
causal que motivó su derlaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio dé sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; . : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIRACON S.A.; 

* 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CIRACON S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J.DJYDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuélva el expediente. 
, 

NOTIFÍQUESE...DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a - 5 ABR 2011 

: > 

    
Ab. Guillermo Espiridae los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

» DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
nita 

xp. 95597 

TR 4949-11



0D SUPERINTENDENCÍA 
Dé DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 00 0 06 42 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CITADEL CASA DE VALORES 
S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4032 de fecha 28 
de enero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, eno que corresponde a la compañía CITADEL CASA DE VALORES S.A. por 
haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro 
Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, ..debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de ¡sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nosí ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 
+l 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CITADEL CASA DE VALORES S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CITADEL CASA DE VALORES S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. , " 

? 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.D4DL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vueiva el expediente. 

en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada 

E - 1 FEB 2010    
          Ab. Guillermo[Esfiri674/4 los Monteros A. 

, DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE'DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
od DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

2RV/Anita ¿ 
Expi 99596 Ñ 
Tk 4932-10 ;



"0D SUPERINTENDENCIA ' 
DE COMPAÑÍAS ' 

RESOLUCION No. SC.W.DJDL.G.41.. (000939 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

| DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CITIAGRO S.A.; 

QUE la referida compañía se encuentra liquidada mediante Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006092 del 2 de octubre del 2009; 

QUE por lo expuesto.en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IWJ.DJDL.G.09.0006098 dal 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegádas por-el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.* DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la:que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

CITIAGRO S.A.; | 
1 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 

Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| 7) 30 FEB 2011 

    

Ab. Guillermo Espirid2448J0s Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
;  DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita : 
xp. 41693 

2011-02-10



o 1D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

| RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10.. 0001297 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA' INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CLIMA XXi CLIMVEIN S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.7788 de fecha 25 
de febrero del 2010, se solipita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, ertlo que corresponde a la compañia CLIMA XXI CLIMVEIN S.A. por haber 
superado la causal que mctivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

1 
EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. 'ADM-84023 del 2 de febrero dé: 1984 Ay ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; ; 

o RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.W.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por! la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CLIMA XXI CLIMVEIN S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CLIMA XXI CLIMVEIN S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUART( ).- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Intérnas. . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27 FEB 200 

   o A de los Monteros A. 

" DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE CISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

! DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
nita , 

Exp.V2207 
TH 7788-10 

e
n
a



MD SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

dl 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10.. 0001670 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación deivarias compañías entre ellas de la compañia CLINICA DEL MEDICO 
DIAGMED S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 9916 de 
fecha 10 de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 
SC.!IJ,DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
CLINICA DEL MEDICO DIAGMED S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria 
de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, “debe dejarse sin efecto; 

- EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre 
de 2008 y SC-¡AS-DRH-5-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

: RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 
del 2 de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
compañía CLINICA DEL MEDICO DIAGMED S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía CLINICA DEL MEDICO DIAGMED S.A. en la dirección domiciliaria dela misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. $C.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelvá el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la mn: de Compañías, en Guayaquil, a 

12 MAR 2010 

    NRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA E 
; DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

ivonne 
Expediente: 57007 
Trárhite: 9916-10 : 

AS



0D SUPERINTENDENCIA 
IDA DE COMPAÑÍAS 

¡RESOLUCION No. SC..DJDL.G.10. 0004434 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
: DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
. DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de várias compañías entre ellas de la compañia CLOBISA S.A..; 

QUE la compañía CLOBISA S.A. ha ingresado a ésta Institución trámite de disolución 
voluntaria anticipada; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, pofla que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CLOBISA S.A.; : 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CLOBISA S.A. en la direrción domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTÓ.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Intérnas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

z DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
[Anita 

Expj 83497 

TR 28057-10



0D SUPERINTENDENCIA 
l DE COMPAÑÍAS 

pe dsd 

RESOLUCION No. sc..pJDL.6.11. 6002186 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

-—— DEDISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COBRITSA S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.20392 de fecha 10 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañia COBRITSA S.A. por haber superado la 
causal que motivó su decláiratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098' del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G. 09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
COBRITSA S.A.; 3 

E 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COBRITSA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen dela 
Resolución No. SC.IJ. DJBL. G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTÓ.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a - 65 ABR 2011 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE PISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRVIAnita 

Exp] 116606 
TH 20392-10



0B SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

a 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 0 0 0 3 1 6 6 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CODIMAT S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.21256 de fecha 13 
de mayo del 2010, se solicitaíque se deje sin efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía CODIMAT S.A. por haber superado la 
causa! que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus s atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; . 

i RESUELVE: 
al 

ARTICULO PRIMERO;- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CODIMAT S.A.; A 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CODIMAT S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERÓ- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la * 
Resolución No. SC.IJ.DJDL¿G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que s se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas temps 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

   

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmaga.en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

y => 17 MAY 2000 
á 

Ab. Guillermo 7 de los Monteros A. 
HRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DI OLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

, DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita . 
Exp. 41106850 » 
TH 21256-10



MD SUPERINTENDENCIA — 
DE COMPAÑÍAS | 

- RESOLUCION No. SC.J.DJDL.G.09. UL 17087 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

: DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

p CONSIDERANDO: 
! 

QUE mediante Resoiución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COLINAVO S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.45921 de fecha 12 de 
noviembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de 

octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COLINAVO S.A. por haber superado la causal 

que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Súperintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

COLINAVO S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

COLINAVO S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.; DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.-D¿SPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 

Servicio de Rentas Internas.  * 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia dg Compañías, en Guayaquil, a] 3 Ngy 2009 
4 — 

  

    he SpibdZA KE los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISCLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

* DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
[Anita 

xp180011 
TH 45921-09



3 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS :; 

po sd 

* RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09.... 
0007879 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURJDICO DEL DEPARTAMENTO 

, DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resojución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias:compañías entre ellas de la compañía COLIPE S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.49734 de fecha 9 
de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 

2 de octubre del 2009, en lo qua corresponde a la compañía COLIPE S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de 'quidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto «n el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 dei 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus ¡atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre d 
2008; , 

á RESUELVE: 
v 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

COLJPE S.A.; 
E 

ARTICULO SEGUNDO.. NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLIPE S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J. DJDL.5.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

j 
ARTICULO CUARTO.- RISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 

del Servicio de Rentas Internag. 

CUMPLIDO, vuelva el:expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

11 D1c 2009 
el en 

    iz Ue los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISC:.LUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

- ':  DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Anita 

Exp| 114274 
Tit 49734-09 

C
S



| MD SUPERINTENDENCIA : 
DE COMPAÑÍAS , 

ii 

, RESOLUCION No, SC.iJ.DJDL.G.10, e 0 0 8 7 3 8 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

i 
CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COLONIAL COCOA DEL 
ECUADOR COCOAECUADOR S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 34691 de fecha 4 
de agosto del 2010, se solicitái que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COLONIAL COCOA DEL ECUADOR 
COCOAECUADOR S.A. pcr haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no 
estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.lJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del .2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; : 

4 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la' .que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
COLONIAL COCOA DEL EGUADOR COCOAECUADOR S.A.; : 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLONIAL COCOA DEL ECUADOR COCOAECUADOR S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. - 

ARTICULO TERCERGO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

$ » 

ARTICULO CUARTO..¡DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Interrias. 

4 
CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

14 016 2010 

  

Ab. p 
FIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRVjAnita 
.Exp.82955 
TR 34691-10



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 5C.1J.DJDL.G.10.. 0003238 

GUILLERMO ESPINOZA,DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
s DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

$ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COLTER S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.21076 de fecha 13 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, endo que corresponde a la compañía COLTER S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.!J.DJDL.G.09.0006098 : del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de” 1984 Y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 4 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por; la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
COLTER S.A.; | 

ARTICULO SEGUNBO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLTER S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJ[L.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, 

ARTICULO CUARTC.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.0 may 2010 
NOTIFÍQUESE.- ¿ADA y firmada¿en 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
[Anita 

Exp. 115555 
Té 21076-10



$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.11. 
: 0000938 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JÚRIDICO DEL DEPARTAMENTO 

+ DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CIANCORP S.A.; 

QUE la referida corapañía ha superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y 
“aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuest2 en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.H.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por. el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC..- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por lá que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

CIANCORP S.A.; : 
, 

ARTICULO SEGUNDD.- NOTIFICAR con esta Resolución a! representante legal de la compañía 
CIANCORP S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Intermas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en DECO OT a 

A 10 FEB 2011     
Ab. Guillermo Espiñi0z7/WE los Monteros A. 

"RECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

á " DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
BA/Anita " 

Exp. 117891 " 
2011-02-10 Á



0D SUPERINTENDENCIA so 
DE COMPAÑÍAS ;. 

á RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 06 075 13 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
* DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
f 
$ 

Ne ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

E 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Rescjución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varia ¡compañías entre ellas de la compañía CIAPISA S.A.; 

QUE mediante comurficación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.45195 de fecha 6 de 
noviembre del 2009, se solicite que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 

de octubre del 2009, en lo quescorresponde a la compañía CIAPISA S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sud atribuciones delegadas por el séñor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM- 84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

4 

y RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIAPISA S.A.; o 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 

CIAPISA S.A. en la direcciónidomiciliaria de la misma. 

k 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 

Resolución No. SC.lJ. DJDL; G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internás. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en E Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

     30 NOV 2009 

  

Ab. Guillermo LA dl Ñ los Monteros A. 

D¡RECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

: '  DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ánita 

xp/114304 

TÍ 45195-09 1



MD SUPERINTENDENCIA | 
él DE COMPAÑÍAS. 

4 RESOLUCION No. sc.J.bJDL.6.10. U0OZ074 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

| CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañia CIBELINT S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.12211 defecha 24 
de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en to que corresponde a la compañía CIBELINT S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesio en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC./J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sys atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 dé abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre de 
2008 y SC-IAF-DRH-G-20* 9-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO ta Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por. la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIBELINT S.A.; 4 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CIBELINT S.A. en la direpción domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJPL, G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas memes 

CUMPLIDO, vuelfa el expediente. 

    

  

NOTIFÍQUESE.- PADA y firmada en la Intendenciade-Sóm pañías, el en n Guayaquil, a 

; 3 0 MAR 2010 

VOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE "DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

4 DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
nita : 

Exp. M19499 " 
TH 12211-10



UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 
0002638 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

* DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

á 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañia CIMPLAST S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.16101 de fecha 20 
de abril del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de 
octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía CIMPLAST S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de .sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de-1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; . ? 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por ta que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIMPLAST S.A.; y 

+ 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CIMPLAST S.A. en la diresción domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJIM-.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Intemas. 

CUMPLIDO, vuet /a el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
- 1 > , 

: 22 ABR 2010 
   

   

> j 

A 

" Ab. Guillermo Esp os Monteros A. 
¿DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
i DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

L ita 5 : 

Exp. 104664 , 
TH 16101-10 , 

í



F 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.11. 0J uz14 3 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
¡DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
'. DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de vañas compañías entre ellas de la compañía CIRACON S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4949 de fecha 2 de 
febrero del 2011, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No, SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía CIRACON S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de"1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; - 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por'la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CIRACON S.A.; : 

ARTICULO SEGUNHO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CIRACON S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J.DJBL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

   
NOTIFÍQUESE. - DADA y firma Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a - E ABR 2 

S añMe los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
i 

nita 

Exp. 65597 

TH 4949-11



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. sc.1J.DJoL.G.10. 0000642 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CITADEL CASA DE VALORES 
S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.4032 de fecha 28 
de enero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en fo que corresponde a la compañia CITADEL CASA DE VALORES S.A. por 
haber superado la causal: ¿que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro 
Mercantil; : 

lo 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09. 0006098; del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

y 
A 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No, SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañia 
CITADEL CASA DE VALQRES S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CITADEL CASA DE VALGRES S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

1 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 

del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

Rada oq la Intendencia NOTIFÍQUESE.- DADA y de Compañías, en Guayaquil, a 

- 1 FEB 2010 

   
   

   

  

: DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

á DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

nita 
Exp. 99596 ? 

TA 4032-10



  

MD SUPERINTENDENCIA - 
DE COMPAÑÍAS: 

* RESOLUCION No.,SC.IJ.DJDL.G.11.. (000939 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

; DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

5 
! 
; CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CITIAGRO S.A.; 

QUE la referida: compañía se encuentra liquidada mediante Resolución No. 
SC.!J.DJDL.G.09.0006092 del 2 de octubre del 2009; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 

SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por-el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984"y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-¿DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

CITIAGRO S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL:G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

| 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

10 FEB 2011 

    Ab. Guillermo Espiñóza de''os Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
¿+ DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 
Exp. 41693 

2011-02-10



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ti 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0 0 0 1 o 9 7 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

. DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de variás compañías entre ellas de la compañía CLIMA XXI CLIMVEIN S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.7788 de fecha 25 
de febrero del 2010, se solicila que se deje sin efecto la Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en to que corresponde a la compañía CLIMA XXI CLIMVEIN S.A. por haber 
superado la causal que moti*ó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM- 84023 del 2 de tébrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por ta que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CLIMA XXI CLIMVEIN S.Aj 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CLIMA XXI CLIMVEIN S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen dela 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO; DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas mnejpos. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27 FEB 2010 

    
i Ab. Guill ÉS ade los Monteros A. 

¡DIRECTO RÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

j DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LAWAnita : 
Exp. 72207 go 
Tit 7788-10 

MR
 
T
A



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. ( 0001870 
ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

í DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de; varias compañías entre ellas de la compañía CLINICA DEL MEDICO 
DIAGMED S.A.; 

QUE mediante 'omunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 9916 de 
fecha 10 de marzo "del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 
SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
CLINICA DEL MEDICO DIAGMED S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria 
de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No, 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

- EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre 
de 2008 y SC-IAS-DRH-5-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

E RESUELVE: E 

L 

ARTICULO PRIMÉRO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 
del 2 de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
compañía CLINICA DEL MEDICO DIAGMED S.A.; 

ARTICULO SEGÚNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la . 
compañía CLINICA DEL MÉDICO DIAGMED S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERÉERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. ¡SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

+ + ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
: DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

RVNvonne É 
petliente: 57007 : 

Trámite: 9916-10



3 SUPERINTENDENCIA 
DA De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION 
No. SC.IJ,DJDL.G.10. 

0 0 0 4 d 3 4 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A, 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CLOBISA S.A.; 

QUE la compañía CLOBISA S.A. ha ingresado a ésta Institución trámite de disolución 
voluntaria anticipada; 

QUE por lo expuesto «en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus, atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; ne 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 . 
de octubre del 2009, por la due se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CLOBISA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. INOTIF ICAR con esta Resolución al representante legal de la compañia 
CLOBISA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el éxpediente. 

2 Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a      NOTIFÍQUESE.- DADA+y firmada e 

Ab. Guillermo Espiñoza d8 los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
¿VíÁAnita 

Exp.83497 
TA 28057-10



MD SUPERINTENDENCI:. 
bd DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.110 002186 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
: DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
—— DEDISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COBRITSA S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.20392 de fecha 10 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.]J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en to que corresponde a la compañía COBRITSA S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006098 ¿del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

3 
EN ejercicio de susatribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 
ra 

RESUELVE: 
3 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, porta que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañia 
COBRITSA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COBRITSA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
É 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a - E ABR 2011 
a E     

4 

“ DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Anita 

Exp.116606 
TR 20392-10



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.WJ.DJDL.G.10. 
0003166 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
¡DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía CODIMAT S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.21256 de fecha 13 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No, SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, eno que corresponde a la compañía CODIMAT S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.lJ.DJDL.G.09.0006098" del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por'la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
CODIMAT S.A.; 

ARTICULO SEGUNBDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CODIMAT S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJBL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO..- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. . 

¡ 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

TES 17 Mar 2010    
Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
" DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ú nita 4 
Exp. 106850 
TA 21256-10



"D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.G.09;, 0070 87 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
; DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañia COLINAVO S.A; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencía con Trámite No.45921 de fecha 12 de 
noviembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de 

octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COLINAVO S.A. por haber superado la causal 

que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuest> en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución - No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO..- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

COLINAVO S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLINAVO S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERÓ.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 1! margen de la 

Resolución No. SC.IJ. DJDE. G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. Po. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. ¿ 

CUMPLIDO, vuelva p expediente. 

    

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmad3enl2 
1 

t 

Ab. Guillermo EspiWo 4 lo los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

: * DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
nita : 

Exp.90011 a 

Tit 45921-09 po



1) SUPERINTENDENCIA : 
DE COMPAÑÍAS 

e : 

- * RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 0017479 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

, DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COLIPE S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.49734 de fecha 9 
de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 

2 de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COLIPE S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus' atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

r RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.!IJ. DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 

COLIPE S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLIPE S.A. en la dirección “domiciliaria de la misma. 

” 

ARTICULO TERCERC.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 

Resolución No. SC.IJ. DJDL:G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 

del Servicio de Rentas Intern: s. 

CUMPLIDO, vuelva ei expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
o Ú_x 44 11 DIC 2009    
Ab. Guillermo Espiñfí de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Anita Xx po 

exo. 14274 o No ; 
TH 49734-09 

o



.., e 

0D SUPERINTENDENCIA 

4 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. (0087 38 

"GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
« DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
: DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 
' 

: CONSIDERANDO: 

QUE mediante ¡Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación d varias compañías entre ellas de la compañía COLONIAL COCOA DEL 
ECUADOR COCOAECUADOR S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.34691 de fecha 4 
de agosto del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, gn lo que corresponde a la compañía COLONIAL COCOA DEL ECUADOR 
COCOAECUADOR S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no 
estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; ' 

, RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
COLONIAL COCOA DEL ECUADOR COCOAECUADOR S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLONIAL COCOA DEl: ECUADOR COCOAECUADOR S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. $C.IJ.DyDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Infemas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.-¿DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

14 DIC 2010 

    

7
 
me
 

Ab. Guillermo Espinoz los Monteros A. 
, DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE:DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCÍA ) 
os DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, / 

LRWAnita , 3 
Exp.182955 . - 
TH 34691-10 =



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

di 

0003238 . RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.t0. 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COLTER S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.21076 de fecha 13 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COLTER S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0006098 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
COLTER S.A.; 

Í 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COLTER S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJHL.G.09.0006098 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

Compañías, en Guayaquil, a 

20MaY 2010 
NOTIFÍQUESE.- [ADA y firmada en la Intendencia de 

    

la 

   
DE [SOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

> DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Anna 

Exp. 115555 

TH 21076-10


